cepti, expressim de eis mentio fieri debuit: quod & sentit Labco, qui absolute omnes gratis habitantes excludi permittit, nec distinguere nos oportet, cum lex absque distinctione loquatur, l. de pretio 10. cum vulgatis ff. de Publician. in rem act. Quod manifestum fiet, si veram rationem, qua movetur Consultus, exacte investigemus; non enim est illa, quam Glossa existimat, nempe venditorem duntaxat excepisse videri eorum habitationem, quos non expelli sua intererat propter evictionem; non autem eorum, quibus expulsi, nullum sibi damnum imminerebat; & ita ex defectu voluntatis vendentis sine mercede habitantes, qui actionem de evictione non habebant, excepti non censentur.

37 Hæc itaque ratio sustinenda non est, quoniam Labconis sententia procedit propter defectum consensus emptoris, cui in eo textu consultur ac favetur; licet enim venditor pactus sit, ne habitatores, insula vendita, exire cogentur, emptor solum se astrinxit ad standum locationi, pensionem recepta, & per pactionem illam juri suo expellendi inquilinos omnes ab insula (ut alias poterat, d. emptorem, d. l. 19. partita) renunciavit; nec divinare tenebatur aliquos esse, qui ex liberalitate venditoris, aliave causa gratuita habitatione fruebantur, cum hoc non præsumatur, cap. super hoc 5. de renunciatione, l. cum de indubio 25 ff. de probat. l. 6. tit. 14. part. 3. & frequentissimum sit, ut domus ad habitandum locentur, qua existimatione contractui consentit, cui forsitan non consentiret, si diceretur palam habitationem gratis esse præstandam, aut saltem vilius ob pactum adeo onerosum compararet, argumento l. fundi partem 79. ff. de contrab. emptio. Quæ cum ita sint, quid ad rem, ut venditor de evictione possit conveniri ab habitatoribus necne? qui etsi maxime vellet sibi consulere, omnesque excipere, quibus ejedus, incommodum sentiret, id nisi apertius in pacto loqueretur, consequi non valeret, ne emptor decipiatur.

38 Præterea hoc ipsum roboratur ex eo quod pactum, quo habitatores in venditione excipiuntur, ambiguum est, cum gratis, & pro pensionem possit quis alienam domum occupare, quod debet adversus eum, qui potuit aperte loqui, interpretari, id est venditorem; l. veteribus 40. ff. de pact. stipulario 38. §. In stipulationibus, l. quicquid 99. ff. de verb. obligat. Menoch. conf. 419. num. 18. 19. Cyriac. controvers. 153. à num. 12. ubi pluribus probat, pactionem ambiguum ita esse intelligendam, ut minus gravetur, qui ex ea obligatur; ergo pactum illud, Ne habitatores expellantur, debet intelligi de eis, qui nummis habitant duntaxat, atque ita concludendum est in casu d. l. si mercedem, §. ult. emptorem non prohiberi omnes inquilinos expellere, qui pensionem sibi non solverint; quod verius videtur, & tenet Card. Lup. numer. 17. Pat. Molin. disp. 490. numer. 7. quamvis magnopere me ratio, & authoritas Glossæ, D. Covarruvias, & sequacium moveat, ut ait Celsus in l. Labco 7. §. ult. ff. de supellect. legat.